### Additio ad Decisionem CXLIII.

**N**Ota, quòd consensus præsumptus ex lapsu longi temporis, æquipollet expresso, & sufficit, vbi lex requirit consensum, aut licentiam pro solennitate alicuius contractus: cuius contrarium tenuit Auend. in tract. ad. l. 4. & 5. tit. *De las excepciones*, à num. 41. Sed tu vide Azetted latissimè in. l. 2. à num. 18. cum sequentibus, tit. 3. lib. 5. recopil. & Matie. in. l. 3. eiusdem tituli, glo. 1. Mascard. in tract. de probat. parte 1. conclu. 417. per totam, & quæ ego latè dixi lib. 3. quæstion. quæst. 23. de titulo & solennitate præsumenda, vbi plura adduxi: & vera est Auctoris sententia contra Auendañum.

### Additio ad Decisionem CXLV.

**D**E materia huius decisionis, quæ quotidiana est, vltra Couar. & alios hic citatos, vide latissimè Ioan. Garciam in tract. de expensis, c. 4. a nu. 30. cum sequentibus, & Gutierrez lib. 2. practicarum, quæst. 177 & in repeti. l. nemo potest, à num. 38. ff. de leg. 1. Salazar de vsu & consuetudine, c. 11. a nu. 60 Doctore Xuarez de Paz in sua praxi, to. 1. par. 4. c. 1. à num. 49. Azeued. in l. 1. tit. 15. glo. *Sobre su heredad*, lib. 5. recopil. eundem Gutierrez d. lib. 2. quæst. 167. num. 4. latissimè Felicianum, qui plures ex his refert, in tract. de censibus lib. 3. cap. 4. per totum. Communis & vera resolutio est, quam tradit autor in præsentì, quòd pro censibus decursis potest conueniri, & exequutari absque vlla excusione tertius possessos

rei censui affectæ, & eam quotidie praticamus.

### Additio ad Decisionem CXLVI.

**D**E materia, quando diuiso præsumatur ex temporis diuturnitate, dixi latissimè dicto lib. 3. quæstionum, quæst. 23. vbi vide, interim vide Gutierrez in d. repet. l. nemo potest, de leg. 1. à num. 209. Meness. in. l. 2. à num. 34. C. de seruitutibus & aqua, latissimè Mascard. in suo tract. de probatio. parte 1. conclusio. 526. per totam. Communis resolutio est, quam tenet hic Autor, scilicet, quòd diuisio præsumatur ex cursu decenali possidentibus hæredibus pro partibus æqualibus, nisi existant coniecturæ in contrarium: si tamen partes sint inæquales, magis communis est cõtra Autorem hic, quòd diuisio non præsumatur, quam ego sequutus fui, in dicta quæstione, quæ vera est, quando in æqualitas esset notabilis, & non paruæ quantitatis, aut nisi aliqua indicia existerent de recompensa data, aut de diuisione facta, & sic est intelligendus Autor hic, aliàs malè diceret, & cõtra magis communem resolutionem, & dicta præsumptio obinet etiam iure nostro regio, vt per Gutierrez, & Meness. vbi supra, nam leges Regiæ, quæ in contrarium facere videntur, vt est l. 5. titu. 15. lib. 4. recopil. loquuntur, quando constat nullam esse factam diuisionem, quia tunc debet fieri, nõ obstante temporis lapsu, secus in dubio, de quo vide ibi Azeuedum.

### Additio ad Decisionem CXLVII.

**N**Vm. 2. ibi, *Nunquã consideratur persona primi emphiteote, sed domini directi.* Hæc resolutio vera & communis est,

est, de qua vide Menoch. conf. 226. à num. 157. & à nu. 185. lib. 3. Aurel. Corbul. in tract. de causis ex quibus amittitur emphyteosis, tit. de causa priuationis ob alienationem, ampliatione. 24. & vide quæ habes ad decis. 26.

Num. 3. ibi, *Debemus in hoc casu.* Quādo emphyteota possit purgare moram, quam adhibuit in solutione canonis, & usque ad quod tempus, vide latissimè per Aurel. Corbul. in d. tract. tit. de causa priuationis ob non solutum canonem, limit. 41. Menoch. in tract. de arbit. lib. 2. cent. 1. casu. 7. numer. 8. Iosephum Ludouicum decisione Lucana. 8. à nu. 6. Guillelmum Redoan. in tract. de rebus Ecclesie non alienandis quæst. 20. tit. de purgatione moræ ob cessatam solutionem canonis. Iul. Clarum lib. 4. sententiarum, §. emphyteosis. quæst. 8. late cum pluribus Burlatum conf. 25. à num. 44. lib. 1. Franciscum Sarmietum Episcopum lib. 3. Selectarum, c. 5. Ola. in antynomijis ad Villalobos, lit. E. nu. 8. & l. 28. tit. 8. part. 3. Communis resolutio est, quod iure communi ex æquitate canonica emphyteota potest purgare moram incontinenti, & intra tempus iudici arbitrarium. Iure Regio ex d. l. Partite intra decem dies, & quod Autor hic dicit de litis contestatione, est secundum legem sui regni: & de vera & propria litis contestatione, de qua Autor hic mentionem facit, vide Ola. ubi supra, lit. L. à nu. 35. & Azeued. in l. 1. verbo, *Conociendo*, nume. 22. tit. 4. lib. 4. recopil. & Baptistam Asinium in sua praxi civili, §. 17. c. 2. & 3. cum sequentibus, & communiter cōcluditur, quod vera & propria litis contestatio inducitur per negationem ipsius rei.

Nu. 4. ibi, *Si domino placuerit.* Nota, quod venditio sub conditione, si domino placuerit & non aliter nec alio modo, excusat à caducitate, etiam si processum sit ad traditionem: de quo vide

Corbul. in d. tract. tit. de causa priuationis ob alienationem, limit. 37. Burlat. conf. 26. à num. 1. lib. 1. Iul. Clar. in d. §. emphyteosis, quæst. 13. Grammaticum decis. 49. nu. 5. Rolan à Valle conf. 51. à num. 36. lib. 2. Menoch. conf. 38. à nu. 21. lib. 1. Resolutio magis communis est secundum sententiam Autoris, licet secuta traditione plures contrarium teneant, quorum opinionem intelligere veram, si contrahentes nimium distulissent licentiam à domino petere post factam traditionem: nam tunc vel protestatio fuit apposta in fraudem domini, vel tacite videntur ab illa recessisse, unde ut protestatio excuset, deberent intra modicum tempus domino denuntiare, alias in commissum caderent: & protestatio tanquam fraudulenta non iuuaret, & sic in praxi obtineretur, alias esset aperta, via fraudibus: qued nota.